
 

   5 公東観観事第 1207 号 

令和 5 年 12 月 4 日 

各 位  

公益財団法人東京観光財団 

観光事業部プロモーション担当課長   

  

令和 5年度 カナダにおける旅行事業者向けオンラインセミナー  

映像資料等の出展募集に関するご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当財団事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、公益財団法人東京観光財団（以下「TCVB」という。）は、カナダレップによる旅行事業者向けの

オンラインセミナーを実施いたします。 

つきましては、セミナーへの資料、又は映像による共同参加について以下のとおり募集いたしますの

で、お申し込みをご検討いただけましたら幸いです。 

敬具 

 

１．セミナー概要 

日  程：令和 6年 2月 8日（木）午後 2時（EST カナダ東部標準時）開始予定（45分程度） 

形  式：オンライン開催 

対  象：BtoB（旅行事業者） 

  内  容：アフターコロナの最新情報を含めた日本・東京の情報提供   

 

２．共同出展料 

  無料 

 

３．参加条件 

・カナダ市場向けに訪日・訪都商品等を造成した実績のある、あるいはカナダ市場からの訪日・訪

都旅行の受け入れ実績のある会社／団体等 

・プレゼンテーションや資料で東京に特化した商品・コンテンツ等をご紹介いただける会社／団体

等 

・「４．共同出展方法（1）内容 ①」に記載の動画について、可能な限りプレゼンテーション動画

をご用意いただける会社／団体等（難しい場合は PR 動画での参加も可） 

 

４．共同出展方法 

   オンラインセミナー内において、共同参加者様のプレゼンテーション動画の上映、及びセミナー

終了後に資料（データ）の配布を行います。なお、募集する参加者様と、現地側のセミナー参加事

業者との直接のやり取りは想定しておりませんので、予めご了承ください。 

 

（１）内容 



 

① 動画放映（挨拶＋簡単な各社／団体 PR・約 120 秒以内） 

 ・事前に録画した動画（形式：MP4）を、各社／団体様においてご準備ください。 

・各社／団体様の PR と、取り扱う訪都旅行に関する情報を含めたプレゼンテーション形式の動

画を原則としますが、ご用意が難しい場合は PR 動画でも構いません。 

 ・プレゼンテーションにおける言語は英語・日本語問いませんが、日本語の場合は応募者様にお

いて英語字幕を挿入した状態でお願いいたします。 

  ※事前にご提供いただく動画をレップ側で上映させていただきますので、当日のご参加は 

必要ございません。 

② 資料配布 

   ・セミナー終了後に各社／団体様の資料をセミナー参加者にデータ配布します。 

   ・容量は 2MB 以内（片面 5 ページ程度）のものを英語、PDF にてご準備ください。 

 

５. 出展者数 

  最大 5 社 

  ※お申込みが多数となった場合は、抽選とさせていただきますこと予めご了承ください。 

抽選結果は、当落問わず令和 5年 12月 20日（水）にご連絡いたします。 

   

６．お申込み 

（１）お申込み方法 

別紙申込書に必要事項をご記入の上、申込書内で指定の件名にて、c.nakashima@tcvb.or.jp へ

お送りください。 

担当：公益財団法人東京観光財団 観光事業部 観光事業課  中島 (TEL：03-5579-2683) 

※在宅勤務の場合、折り返しメールにてご連絡させていただきますことご了承ください。 

 

（２）お申込み期限 

令和 5 年 12 月 15 日（金）正午 

 

（３）お申込みに関する注意事項（必ずご確認ください） 

・不測の事態が発生した場合は、出展を取りやめることがあります。何卒、ご了承くださ 

い。 

・TCVB からお申込み者様へのご連絡は日本語にて行います。 

・お申込み後のキャンセルは原則不可とさせていただきます。 

・動画データ、配布用資料データは令和 6 年 1 月 10 日（水）までのご準備をお願いいたしま

す。提出期日を過ぎてもご提出いただけない場合は、ご参加いただけない可能性もございます

こと、予めご了承ください。ご提出方法はご参加が決定した事業者様に追ってご案内いたしま

す。 

 

 

 

 



 

 

《Tokyo Tourism Connection のご案内》  

東京都と TCVB では、オンラインの公式 BtoBプラットフォーム『Tokyo Tourism 

Connection』（略称：TTC）（https://tokyotourismconnection.jp/） を運営しています。 

TTCインセミナー・商談会等への参加、過去のセミナー映像閲覧などが可能です。 

ぜひ TTC にご登録いただき、将来のビジネスパートナーとのインバウンドビジネスの展開

にお役立てください。  

⇒新規会員登録はこちら（https://tokyotourismconnection.jp/register） 

 

 

＜お問い合せ先＞ 

東京観光財団 観光事業部 

担当：中島（c.nakashima@tcvb.or.jp） 

Tel：03-5579-2683 

https://tokyotourismconnection.jp/
https://tokyotourismconnection.jp/register

